לפני מאשימה

מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד קנטרמן

נגד נאשמים

1. גמעה קאדי (עציר) ע"י ב"כ עו"ד ברוך
2. כאנם אלסאנע (עציר) ע"י ב"כ עו"ד ותד
3. כוח הדרום בע"מ ע"י ב"כ עו"ד ברוך

החלטה

החלטה

לפני בקשה לפסילת שופט, בהתאם לסמכותי על פי סעיף 77א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 (להלן: "חוק בתי המשפט" או "החוק").

השתלשלות התיק עד כאן

1. כנגד המבקשים תלוי ועומד כתב האישום המייחס להם, בין היתר, ביצוע עבירות **סחיטה באיומים, הלבנת הון, ועבירות מרמה**. מדובר בכתב אישום האוחז כ-30 עמודים בהם מפורטים אירועי סחיטה ומרמה שונים, לצד פירוט של קרוב ל-160 עדי תביעה.

"עד מרכזי" הוגדר בחוק כך: "עד שנדרשת הערכת מהימנותו לצורך הכרעה בהליך".

ברע"א 8164/18 אדלקום בעמ נגד חברת שירותי תשתיות אילת אשקלון בע"מ (12/02/19) התייחס בית המשפט העליון בהרחבה בנוגע לעילות הפסלות בקובעו כי:

"העילות לפסלות שופט מלישב בדיון, עוגנו בסעיף 77 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט או החוק). החוק מבחין בין מצבים שונים של פסול: האחד מסור לשיקול דעת; באחרים מחויב השופט להדיר רגליו מן הדיון: "לצד המבחן הכללי הקבוע בסעיף 77(א) לחוק - מבחן החשש הממשי למשוא פנים - מצויות הוראות שאין לכאורה בצידן שיקול דעת והמחייבות את השופט לפסול עצמו" (מרזל, עמוד 141).

במסגרת 'עילות החובה' נקבעה בסעיף 77(א1)(1) לחוק - 'עילת הקרבה', שלפיה לא ישב שופט בדיון מקום בו, "צד להליך, בא כוחו או עד מרכזי, הוא בן משפחה של השופט או שקיימת ביניהם קרבה ממשית אחרת". מהי אותה קרבה ממשית בין השופט ובין בא-כוחו של צד להליך המונעת את ישיבת השופט בדיון? לצורך מתן מענה, נעזר בכללי אתיקה לשופטים, התשס"ז-2007 (להלן: כללי האתיקה או הכללים). כללי האתיקה כוללים את העילות המעוגנות בחוק בתי המשפט, מוסיפים עליהן, ומרחיבים במקום שבו החוק מקצר. בתוך כך, הוספו בכללים שלוש עילות המתייחסות באופן פרטני למניעתו של השופט מלשבת בדיון, נוכח זיקה בינו ובין עורך-הדין המייצג לפניו.

ברי כי על אף אי הנוחות והסרבול שהדבר יוצר, משיש חשש לפגיעה בהגנת הנאשמים, לא נותר לי אלא לפסול את עצמי מלהמשיך ולדון בתיק זה [ראו: ע"א 9032-06-14 ורקשטל נגד בנק דיסקונט ואח' (12/07/15)].

11. ההחלטה תומצא לב"כ הצדדים ותובא לעיוני של הסגן לעניינים פליליים, כבוד השופט נ' זלוצ'ובר.

ניתנה היום, כ"ט שבט תשפ"ד, 08 פברואר 2024, בהעדר הצדדים.